
 

 

Tagespflege Ritterhude Bi us „to hus“, Am Großen Geeren 31, 27721 Ritterhude 
 Tel.: 04292- 811 8638/39 Fax: 04292- 81909826 

Unsere Preise ab 01.Januar 2024 

 Pflege* Unterkunft/ 
Verpflegung** 

Investitions- 
kosten*** 

Investitions- 
kosten 
privat 

Pflegegrad I 45,71€ 18,81€ 6,89€ 4,28€ 

Pflegegrad II 57,28€ 18,81€ 6,89€ 4,28€ 

Pflegegrad III 67,79€ 18,81€ 6,89€ 4,28€ 

Pflegegrad IV 78,31€ 18,81€ 6,89€ 4,28€ 

Pflegegrad V 83,57€ 18,81€ 6,89€ 4,28€ 
 

Fahrkosten* 

 Pro Tag 

bis 8 km   15,00€ 

bis 15 km   19,80€ 

über 15km   25,50€ 
*Pflegeleistungen und Fahrkosten: 

Die Kosten für diese Leistungen werden von den Pflegekassen bis zur Höhe der entsprechenden Sachleistungen übernommen.  

**Kosten für Unterkunft und Verpflegung: 

Diese Kosten werden dem Gast in Rechnung gestellt. 

***Investitionskosten: Pflegebedürftige, die in den letzten 12 Monaten vor Inanspruchnahme ihren gewöhnlichen Aufenthalt im Land Niedersachsen hatten, 

erhalten die Übernahme der Investitionskosten durch das Land Niedersachsen. ( §10 NPflegeG). 


